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Der er én form for udlændingekriminalitet, 
som er særlig skræmmende, og det er ungdoms- 
kriminaliteten, bandekriminaliteten, og der har 
der jo været nogle rigtig gode takter i det, rege- 
ringen har sagt om at ansvarliggøre familierne i 
forhold til de unges kriminalitet. Der har både 
været tale om simpelt hen at lade familierne be- 
tale for hærværket, og også -  mere præventivt -  
at politiet tog hjem til de pågældende og lod for- 
ældrene forstå, at det her knageme var alvor. Jeg 
vil gerne høre ministerens fremtidsvurdering af 
tiltag på det her område. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:50 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Hvad angår politiets beføjelser, finder det, som 
hr. Jesper Langballe nævner, jo allerede sted. Jeg 
kan huske, at Glostrup Politi for mange år tilba- 
ge sendte julekort til tyveknægtene og advarede 
dem om, at politiet altså kiggede efter dem. Vi 
ved også, hvis vi netop tager sådan noget som 
efterretningsvirksomhed og radikalisering, at 
PET har de såkaldte præventive samtaler. Så det 
er der mulighed for i dag. 

Når der så bliver spurgt om ansvarliggørel- 
sen i øvrigt, også af forældrene, vil jeg sige, at 
der jo også er rige muligheder i dag for kommu- 
nerne, det er bare, som om kommunerne ikke al- 
tid bruger dem. Men der har regeringen jo netop 
nedsat et udvalg om det. Og det er så ikke for at 
slippe uden om det, men det er altså rent faktisk 
velfærdsministeren, der står i spidsen for det. 

Så det er vi jo i meget høj grad i gang med, 
men jeg har altså den opfattelse, at der allerede 
er flere muligheder i dag, end kommunerne an- 
vender. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Hr. Jesper Langballe for den sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:51 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg vil simpelt hen takke for besvarelsen og så 
bruge min anden korte bemærkning til et andet 
spørgsmål. 

Ministeren var inde på den betingede udvis- 
ning, og det var jo et forslag, som vi var meget 
glade for, da vi i sin tid blev enige om det, det 
såkaldte gule kort, som vi var overbevist om 
dels ville virke præventivt, dels ville gøre det på 
en fair måde. Der vil jeg så godt spørge ministe- 

ren -  det er noget, man faktisk ret ofte blevet 
spurgt om ude i landet -  hvordan den betingede 
udvisning virker. Har ministeren dannet sig no- 
get indtryk af det? 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:51 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nej, det har jeg ikke, og det er jo også derfor, jeg 
egentlig er taknemlig for, at man nu beder mig 
om at gå området igennem, for det er nogle år si- 
den, man har talt om det, og derfor er det jo ri- 
meligt nu at prøve at se, om vi kan evaluere det 
og se, om det har hjulpet, om det har haft den 
virkning, eller om det slet ikke er blevet brugt af 
domstolene, og i så fald hvorfor ikke. 

Så det mener jeg er et meget relevant spørgs- 
mål at gå i gang med, men jeg er ikke i stand til 
at svare i dag. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Så er der ikke flere spørgsmål til ministeren i 
denne omgang. Tak til integrationsministeren. 
Vi går tilbage til ordførerrækken og til spørgs- 
målene til hr. Peter Skaarup. Den første spørger 
er fru Karen Hækkerup, og hr. Peter Skaarup er 
på talerstolen. Værsgo. 

Kl. 13:52 
Karen Hækkerup (S): 
Det første, jeg ville have spurgt hr. Peter Skaa- 
rup om, fik jeg jo lejlighed til at spørge ministe- 
ren om; Det drejer sig selvfølgelig om, hvordan 
det kan være, at vi står og snakker integration, 
når det, der er på dagsordenen, er udlændinge. 
For de udlændinge, som begår noget kriminelt, 
og som ikke har permanent opholdstilladelse el- 
ler permanent ophold i Danmark, er der vel, 
nogle helt andre regler, der burde gælde, end 
når vi taler integration. Det fik jeg ministeren til 
at svare på. Det var tydeligt, at ministeren var 
meget inde i Dansk Folkepartis tankegang, altså, 
at når vi taler om udlændinge, så mener vi ny- 
danskere, men det er jo forskelligt, hvilke ord 
man bruger, og jeg kan ikke andet end sige, at 
jeg synes, det er mystisk, at det forholder sig så- 
dan. 

Det, jeg vil spørge Dansk Folkeparti om, dre- 
jer sig om en af de sidste kommentarer, som hr. 
Peter Skaarup gav, hvor hr. Peter Skaarup sagde, 
at politiet skal have ressourcer nok. Men når nu 
Dansk Folkepartis ordfører stiller sig op og på- 
peger, at her har vi et problem -  og det har vi 


